



ที่ ลพ ๐๐๒๒.๑/ ๑๒๒๗

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำพูน
อำเภอเมืองลำพูน ลพ ๕๑๐๐

๑ ธันวาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขอความร่วมมือประชาสัมพันธ์เผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้าง
เขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำลี้ บ้านชีวิตใหม่ หมู่ที่ ๕ ตำบลป่าไผ่ อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน

เรียน หัวหน้าสำนักงานจังหวัดลำพูน

อ้างถึง หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำลี้ บ้านชีวิตใหม่ หมู่ที่ ๕ ตำบลป่าไผ่
อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน ความยาว ๔๗๕ เมตร จำนวน ๑ ชุด

ตามหนังสือที่อ้างถึง กรมบัญชีกลางได้กำหนดแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท
(ห้าแสนบาทถ้วน) ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
(www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำพูน ขอความร่วมมือท่านในฐานะศูนย์รวมข่าวของจังหวัด
ลำพูน ประชาสัมพันธ์เผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำหรับโครงการ
ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำลี้ บ้านชีวิตใหม่ หมู่ที่ ๕ ตำบลป่าไผ่ อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน ความยาว ๔๗๕
เมตร ในเว็บไซต์ของจังหวัดลำพูน เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ทั้งนี้ สำนักงานฯ ได้ประกาศเผยแพร่ลงเว็บไซต์ของ
กรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th), เว็บไซต์ของกรมโยธาธิการและผังเมือง (www.dpt.go.th),
เว็บไซต์ของสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำพูน (pvnweb.dpt.go.th/lamphun) ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายณรงค์ ทาอุปรงค์)

โยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำพูน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำลำ บ้านชีวิตใหม่ หมู่ที่ ๕ ตำบลป่าไผ่ อำเภอสี จังหวัดลำพูน ความยาว ๔๓๕ เมตร
โดยวิธีคัดเลือก / เชื้อน(30.22.22.07)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำพูน / กรมโยธาธิการและผังเมือง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 12,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง ชนิดหินเรียงในกล่อง ความยาวตามสันเขื่อน 475 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 พฤศจิกายน 2564 เป็นเงิน 12,085,313.76 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สัมพันธ์ โยธกุลสิริ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.2 สุขุมทัต ทองบ่อ กรรมการกำหนดราคากลาง พนักงานโยธา

7.3 บุรินทร์ จันเจริญ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำ บ้านชีวิดิใหม่ หมู่ที่ ๕ ตำบลป่าไร่ อำเภอสี จังหัดลำพูน ความยาว ๔๗๕ เมตร โดยวิธีคัดเลือก/เงื่อนไข(30.22.22.07)

หน่วยงาน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำพูน / กรมโยธาธิการและผังเมือง

ครั้งที่ 1 ลำดับที่	ครั้งที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 ปริมาณ	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่าจ้าง (บาท)	ครั้งที่ 6 ค่าจ้าง (บาท)	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง	ราคากลางต่อหน่วย	
1	งานดินชุดปรับระดับ								
1.1	[3.2]งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	20,294.000	ลบ.ม.	18.20	369,350.80	1.3032	23.71	481,337.96	
2	งานวัสดุทรายถมอัดแน่น								
2.1	[32(1)]งานทรายอัดแน่น (เครื่องจักร)	5,568.000	ลบ.ม.	372.28	2,072,855.04	1.3032	485.15	2,701,344.68	
3	งานดินถมปรับหน้าหาดถึง								
3.1	งานดินถม								
3.1.1	[7.3 (1)]งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป 85%)	1,726.000	ลบ.ม.	42.21	72,854.46	1.3032	55.00	94,943.93	
4	งานป้องกันกรัดเซาะ								
4.1	[13.4]งานทิ้งหินใหญ่ปิดหัวท้ายเขื่อน	40.000	ลบ.ม.	458.69	18,347.60	1.3032	597.76	23,910.59	
4.2	[13.1]งานเรียงหินใหญ่แทรกกรวดด้วยหินเล็กหน้าเขื่อน	142.500	ลบ.ม.	675.39	96,243.07	1.3032	880.16	125,423.96	
4.3	[13.2]งานบันไดหินเรียงยาวแนว	2.400	ลบ.ม.	794.10	1,905.84	1.3032	1,034.87	2,483.69	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำลำบ้านชีวิตใหม่ หมู่ที่ ๕ ตำบลป่าไผ่ อำเภอสี จันทบุรี จังหวัดจันทบุรี ความยาว ๔๗๕ เมตร โดยวิธีตัดเลือก/เขื่อน(30.22.22.07)

หน่วยงาน : สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดจันทบุรี / กรมโยธาธิการและผังเมือง

ครั้งที่ 1	ครั้งที่ 2	ครั้งที่ 3	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง	ราคากลาง	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)		ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.4	งาน GABION , งาน MATTRESS								
4.4.1	[13.8.2]งานจัดทำและติดตั้ง MATTRESS ขนาด 2.00x6.00x0.30 ม. (คืนเขื่อน)	855.000	ลบ.ม.	1,538.68	1,315,571.40	1.3032	2,005.20	1,714,452.64	
4.4.2	[13.8.1]งานจัดทำและติดตั้ง GABION ขนาด 1.00x2.00x1.00 ม. (คืนเขื่อน)	2,850.000	ลบ.ม.	1,379.32	3,931,062.00	1.3032	1,797.52	5,122,959.99	
4.4.3	[13.8.2]งานจัดทำและติดตั้ง MATTRESS ขนาด 2.00x4.00x0.30 ม. (หน้าเขื่อน)	568.000	ลบ.ม.	1,595.33	906,147.44	1.3032	2,079.03	1,180,891.34	
4.5	[13.7]งานแผ่นใยสังเคราะห์	4,678.000	ตร.ม.	86.45	404,413.10	1.3032	112.66	527,031.15	
5	งานคันหิน								
5.1	งานติดตั้งคันหินสำเร็จรูป ขนาด 0.15x0.30x1.00 ม.	475.000	เมตร	187.00	88,825.00	1.2444	232.70	110,533.83	
รวมค่าจ้างต่อหน่วยทั้งสิ้น					9,277,575.75				
รวมราคากลางทั้งสิ้น								12,085,313.76	

ราคากลาง (..... ลิบสองล้านแปดหมื่นห้าพันสามร้อยสิบสามบาทเจ็ดสิบลบาทเจ็ดสิบหกสตางค์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำลำ บ้านชีวิตใหม่ หมู่ที่ ๕ ตำบลป่าไผ่ อำเภอสี จังหวัดลำพูน ความยาว ๔๗๕ เมตร โดยวิธีตัดเลือก/เขื่อน(30.22.22.07)

หน่วยงาน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำพูน / กรมโยธาธิการและผังเมือง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำ บ้านชีวิตใหม่ หมู่ที่ ๕ ตำบลป่าไผ่ อำเภอสี จังหัดลำพูน ความยาว ๔๗๕ เมตร โดยวิธีคัดเลือก/เงื่อนไข(30.22.22.07)

หน่วยงาน : สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำพูน / กรมโยธาธิการและผังเมือง



(สุขุมทัต ทองบ่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง